
Página: 1 / 2

Nr.:   35/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

205/2024

29/10/2024

E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Inexigibilidade de licitação
35/2024 - IL
205/2024

O presente edital tem por objeto o Credenciamento de Prestadores de Serviços,
pessoa jurídica, que tenham formação, atuação profissional e conhecimento técnico
comprovado na área da cultura e artes, para exercerem a atividade de avaliação e
emissão de pareceres sobre produtos e projetos culturais, que irão compor um banco
cadastral para suprir as necessidades em Editais ou outros instrumentos convocatórios
que vierem a ser publicados pela Prefeitura Municipal de Xanxerê.

Participante: 24.105.282 GUILHERME COVESEVISKI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Credenciamento de Prestadores de Serviços, pessoa jurídica, que

tenham formação, atuação profissional e conhecimento técnico
comprovado na área da cultura e artes, para exercerem a atividade
de avaliação e emissão de pareceres sobre produtos e projetos
culturais, que irão compor um banco cadastral para suprir as
necessidades em Editais ou outros instrumentos convocatórios que
vierem a ser publicados pela Prefeitura Municipal de Xanxerê.

164,000 UND 76,00 12.464,00

Total do Participante: 12.464,00

Participante: 46.759.902 JOAO TOMAZ DOS SANTOS NETO

1 Credenciamento de Prestadores de Serviços, pessoa jurídica, que
tenham formação, atuação profissional e conhecimento técnico
comprovado na área da cultura e artes, para exercerem a atividade
de avaliação e emissão de pareceres sobre produtos e projetos
culturais, que irão compor um banco cadastral para suprir as
necessidades em Editais ou outros instrumentos convocatórios que
vierem a ser publicados pela Prefeitura Municipal de Xanxerê.

164,000 UND 76,00 12.464,00

Total do Participante: 12.464,00

Participante: 52.691.908 MARIANGELA ONEDA MELLO

1 Credenciamento de Prestadores de Serviços, pessoa jurídica, que
tenham formação, atuação profissional e conhecimento técnico
comprovado na área da cultura e artes, para exercerem a atividade
de avaliação e emissão de pareceres sobre produtos e projetos
culturais, que irão compor um banco cadastral para suprir as
necessidades em Editais ou outros instrumentos convocatórios que
vierem a ser publicados pela Prefeitura Municipal de Xanxerê.

165,000 UND 76,00 12.540,00

Total do Participante: 12.540,00

Participante: MUSEU E CIA ASSESSORIA MUSEOLOGICA E CULTURAL LTDA

1 Credenciamento de Prestadores de Serviços, pessoa jurídica, que 164,000 UND 76,00 12.464,00

Sistema: Compras -  Usuário: gilsonmg. Emissão: 18/12/2024, às 13:15:23. Protocolo: e2c8ba00-abe7-454f-8cf5-6dfff1244675



Página: 2 / 2

tenham formação, atuação profissional e conhecimento técnico
comprovado na área da cultura e artes, para exercerem a atividade
de avaliação e emissão de pareceres sobre produtos e projetos
culturais, que irão compor um banco cadastral para suprir as
necessidades em Editais ou outros instrumentos convocatórios que
vierem a ser publicados pela Prefeitura Municipal de Xanxerê.

Total do Participante: 12.464,00

Total Geral: 49.932,00

MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 08.002.13.392.1301.2058.3.3.50.00.00 R$ 16.644,00
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00 R$ 16.644,00
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00 R$ 16.644,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/12/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: gilsonmg. Emissão: 18/12/2024, às 13:15:23. Protocolo: e2c8ba00-abe7-454f-8cf5-6dfff1244675


